
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO 
Via D. Vanni,43 - 87036  Rende (CS) 

Attualmente ubicato C/o Centro Sociale "R.Lanzino" Via G. De Chirico, snc Saporito di Rende 

C.F. 80004280782-  0984 443248 –  Cod. mecc. CSIC89000N    Sito web: www.icrendecentro.edu.it 

e-mail: csic89000n@istruzione.it  PEC: csic89000n@pec.istruzione.it 

Dirigente Scolastico: Antonella Gravina 

 

RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole 

Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado 

 
 

Oggetto: Nomina e convocazione commissione di valutazione delle candidature dei docenti costituenti il 

Team a valere sul progetto: 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica  

 

TITOLO PROGETTO: “SCUOLA IN AZIONE”  

CODICE PROGETTO : M4C1I1.4-2022-981-P-18805 

CUP:B24D22003270006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

 

VISTO Il DPR 275, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche 

 

VISTO Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 

 

VISTA La circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i compiti, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE RENDE CENTRO - C.F. 80004280782 C.M. CSIC89000N - A415561 - ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO

Prot. 0006203/U del 07/11/2023 13:36

http://www.icrendecentro.edu.it/
mailto:csic89000n@istruzione.it
mailto:csic89000n@pec.istruzione.it


VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24.06.2021 

 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e , in 

particolare, la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

 
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati 

definiti i criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, 

Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica”; 

 

VISTO l’allegato n. 2 al predetto decreto intervento M4C1I1.4-2022-981-1041 che prevede il 

finanziamento destinato a questa istituzione scolastica per un importo pari a € 50.655,89 

destinato alla realizzazione del progetto PNRR – Codice M4C1I1.4-2022-981-P-18805 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le 

tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR prot. n. 51403 del 18.03.2023 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO L’art. 15 del D.lgs n. 36/2003 

 

RILEVATA  La necessità di avvalersi della collaborazione di personale interno in possesso dei 

requisiti idonei per l’affidamento di incarichi, in attuazione delle azioni relative al 

progetto individuato in oggetto; 

 

CONSIDERATO  che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di 

individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa; 

 

RILEVATA l’opportunità di procedere alla nomina di una commissione per l’analisi, la valutazione e 

la graduazione delle candidature pervenute; 

 



RICHIAMATA la propria Determinazione n. 6035 del 31.10.2023 relativa all’avvio della procedura di 

selezione in discorso, con l’allegato avviso pubblico per la selezione di personale 

interno, a cui si rimanda integralmente per l’individuazione profili ricercati, nonché dei 

criteri di valutazione delle candidature medesime; 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6039 del 31.10.2023; 

 

 

DETERMINA 

1. di costituire la Commissione interna per l’analisi, la valutazione e la graduazione che esaminerà le 

candidature pervenute ai fini del conferimento degli incarichi individuali a personale interno, in 

attuazione delle azioni relative Progetto individuato in oggetto; 

 

2. di stabilire che la commissione interna di cui al punto che precede è così composta: 

 

PRESIDENTE Antonella Gravina Dirigente Scolastica 

COMPONENTE Anna Canonaco DSGA 

COMPONENTE Maria Assunta Palermo Assistente Amministrativo 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. 

Ai membri della commissione non spettano compensi né rimborsi spesa comunque denominati; 

 

3. di dare atto di avere acquisito le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto 

di interessi da parte dei componenti della commissione designati al precedente punto 2.; 

 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo online di questa Istituzione 

Scolastica http://www.icrendecentro.edu.it 

 

CONVOCA 

 

I membri della Commissione per il giorno 08/11/2023 alle ore 14.00 nell’Ufficio di Dirigenza dell’Istituto 

per procedere alla valutazione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Prof.ssa Antonella Gravina 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa ad esso connessa 

  

 

 

http://www.icrendecentro.edu.it/

		2023-11-07T13:54:16+0100
	GRVNNL68M50D086E




